
Cuenta Pública 2023

Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

Nombre de la Entidad Municipal: (i) IXTAPALUCA, 0015 □el 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 (2)

Concepto (3) Importe 2023 (4) Importe 2022 (4)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen (5)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

202.363 691.94 -147,208,602.11
9.506.886.43

0.00

4.000.00

4,054 060.58

000.00

6.025 069.76 9.653,727.6J
452,169.10

-225.232.097.98

0.00

1.520 350.18

752.43

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Antenores Causados en Ejen»aos Fiscales Antenotes Pendientes de
Liquidación o Pago
Participaciones y Aportaciones 186.483 812.80 64,360.202.04

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operación

Aplicación (6)
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generaies

0.00

151.054.655 13.353.965.91

419

118,497
35.307

700.91 -498,861,572.25
3,516,805.07
3.579.082.89

823.54

096.27

32.634 076.21 -36,411,154.44
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

16,501
3.588

830.91 -19,498,453^0
159,689,878.86

000

413.28

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Seguridad SoclaJ
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

24,827 723.74

0.00

0.00

0.00

0.00

-15,753,252.39

8.937Otras Aplicaciones de Operación 263.04 267.436.555.64

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación, 20,056,008.97 351,642,970.14

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

42.912.482.56 19.824.538.54
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 11.584.336.72

Bienes Muebles

31.328.145.84Otros Orígenes de Inversión 19.824.538.54

233,110,877.90
159,001,205,69

248,377,014.92
148,241,219.60
76,529,181.81
23.606.613.51

Aplicación

63,981,130.06
10.128.542.15

-190.198.395.34 228,552,476.38

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversión

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión
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Cuenta Publica 2023

Estado de Flujos de Efectivo

(Cifras en Pesos)

Nombre de la Entidad Municipal: (1) IXTAPALUCA, 0015 Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 (2)

Concepto (3) Importe 2023 (4) Importe 2022(4)

Flujo de Efectivo por Actividades de Fmanclamiento

233.235688.73

0.00

0,00

0.00

688.73

109,394,530.84

0.00

0.00

0.00

109,394.530.84

Endeudamiento Neto

Interno

Extemo

Otros Orígenes de Financiamiento

Aplicación

Servicios de la Deuda

Intemo

Extemo

233,235

9.370 567.46

0.00

0.00

O.OOj
567.46

82,896,363.16

0.00

O 00

0.00

82,896,363.16Otras Aplicaciones de Financiamiento 9.370

223.865Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 121.27 26.498.167.68

incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes ai Efectivo 13,610,716.96 149,588,661.44

Efectivoy Equivalentes al Efectiyqal l,niciod.Sl .... 160,122,595.66

173,733,312.621

10,533,934.22

160,122,595.66Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del uerciclo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que ios Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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PRESIDENTE MUNICt^ÁL . ' ̂
MIRO. FELIPE RAFAEL ARVIZUJ^E LA LU2>
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TERRERO MUNICIPAL
L. EN i. ÁNIGEL MARTil^ CMAVARRIA


